DIVERSOS

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Junho de 2024. 1Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Junho de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.255

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Defensoria Pública-Geral

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005662

ORDEM DE FORNECIMENTO 084/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: NORTE COMERCIAL LTDA
OBJETO: Fornecimento de porta papel higiênico
com chave, porta papel toalha com chave
VALOR TOTAL: R$ 15.327,00 (quinze mil, trezentos
e vinte sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30- 22 para
o exercício de 2024.

Vitória, 19 de junho de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1343811

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 573 DE 19 DE JUNHO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público RAFAEL
MIGUEL DELFINO no dia 26/06/2024 (2021/2022) e
SUSPENDER 21 (vinte e um) dias por necessidade do
serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1344110

Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº 574, DE JUNHO DE 2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, na forma do art. 7º, XXI da Lei
complementar estadual nº 55/1994, CONVOCA o
Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo para a 18ª Sessão Ordinária (biênio
2022-2024) que será realizada de forma híbrida -
presencial (na sede do Conselho) e virtual - no dia
21 de junho de 2024, às 09h, com a seguinte pauta:

1 - PROCESSO PARA DISTRIBUIÇÃO

1.1 Processo nº 00006204/2024 - com pedido
de urgência;
Conselheiro proponente: Conselheiro Presidente;
Assunto: Atualização da lista de antiguidade para
fins de promoção e remoção.

Vitória/ES, 19 de Junho de 2024.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral
Protocolo 1344027

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 575 DE 19 DE JUNHO DE
2024

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE LETHÍCIA
LOPES DE SOUZA de 19.06.2024 a 18.06.2025,
lotada na 1A Defensoria de São Gabriel da Palha, no
turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE YASMIN
RUAMA MARVILA OCAMPOS de 20.06.2024 a
19.06.2025, lotada na Defensoria Plena de Piúma,
no turno matutino.

Vitória, 19 de junho de 2024
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1344088

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

LEI Nº 12.169

Declara patrimônio cultural imaterial do Estado do
Espírito Santo a Festa das Neves no Município de
Presidente Kennedy.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, faço saber que
a Assembleia Legislativa aprovou, o Governador do

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Junho de 2024 às 21:40:42 Código de Autenticação: 3be1aad6

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Subdefensoria Pública-Geral
	Conselho Superior
	Coordenação de Estágio Supervisionado

	Poder Legislativo
	Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -